
Obec Bukovany

Závěrečný účet za rok 2023
dle § 17 zákona Č,25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

ve znění pozdějších změn a doplnění

Obec neProvozuje hospodářskou činnost, od 1 ,7 .2021je obec plátcem DpH. obec provozuje
PoŠtu Partner, Obec vede účetnictví v plném rozsahÚ, účetnictví je zpracováváno účetním
programem KEo4 od společnostiALlS, spol, s r.o,, Mariánská 538, Česká Lípa.

Úaale o organizaci:
název:
číslo popisné:
obec:
PSČ, pošta,
lC;

Kontaktní údaje:
telefon:
e-mail:
www stránky:

Doplňující údaje:

úřední hodiny:

zastupitelé:

zaměstnanci:

organizační složky:

Obec Bukovany
222
Bukovany
696 31 Bukovany
00284793

518 61 8 022
oubukg_vany@tiscali. cz
www.obecbukovanv.cz

PO 7:00 - 11:30
úr neúřední den
ST 7:00 - 11:30
čr 7:OO - ,1 1:3OpÁ neúřední den

12,.00 - 15:00

12:00 - 15:00
12,,00 -,17:00

celkem devět, uvolněný jeden, neuvolněných osm

pět zaměstnanců - pracovní poměr na dobu neurčitou
jeden zaměstnanec -pracovní poměr na dobu určitou
dohoda o pracovní činnosti
příležitostné dohody o provedení práce

Místní knihovna Bukovany

PřísPěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín,
Příspěvková organ izace,
696 31 Bukovany 132
lČ:70984042
podíl obce 100o/o

podíl ve společnostech: 
:Pu!9y1!9ká kaple, z.s., Svatoborská gg5lg7, Kyjov,
lC:26571269, podíl 4,09 oÁ

- Vodovody a kanalizace Hodon ín, a. s., Purky ňov a 2933t2,
Hodonín, lČ:49454544, podil0,25 %
- Svaz měst a obcí České republiky, Praha - Nusle,
lČ: 631 13074, podíl 0,04 %
-Lesní družstvo osvětimany, osvětimany 268, lČ: 63487781,
podíl 0,84 %
-Mikroregion BABÍ LOM, Masarykovo náměstí30, Kyjov,



lČ: 70967903, podíl 4,73 %
-Dobrovolný svazek obcí Severovýchod, Havlíčkova 1398149 a,
Kyjov, lC: 46937005, podíl 1,07 oÁ

-Spolek pro obnovu venkova ČR, Bělotín 151 , PSČ 753 64, lČ:
64937178, podíl aJ2o/o

1) Rozpočet na rok 2023

Rozpočet na rok 2023 byl schválen zastupitelstvem obce dne 20,12,2022 usnesením č"43
Rozpočet je schodkový, byly schváleny příjmy ve výši 12 912 500 Kč, výdaje ve výši
17 938 500 Kč a financování ve výši 5026 000 Kč. Schválený rozpočet byl v průběhu roku
2023 upravován rozpočtovými opatřeními ó.1-12, která byla schvalována zastupitelstvem obce
nebo starostkou obce v souladu s platnými předpisy. Uvedenými rozpočtovými opatřeními byl
rozpočet upraven v příjmech i výdajích o částku 4 349 900 Kč,



2) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok2023

TlHa 7 oAŇovÉPŘIJrrY
llu Plíjem z dané z příjmú 

'ziclých 
o$b placefié plálcl

u12 Příiem z .taně z přlimů frzid§th 6ób placená poplatnlky

1113 Přijem z dsé ž příjmó lyzblých cob Wbírilé s.ážkou podle

1121 Příiom z d&ně z Přiimů práWický§tl @b
1122 Příiem z deĚ ž příjn!' píávnickýth 6ob v případech, ků
12u Příjemz daDě z přilaŇ lrcdnoty

133/i příjem z odvodd za (ťněť púdy ze zenédětského půdního ímdu

1335 Příiem z poplatku a odněti pozgmku podb lsniho zákona

1341 Příjemzpodstku ze p6ů

1342 Pňjem z poda&u z pobylu

1343 Ptl.iěm ž podaťku za ufivání Wř€ioého píGírmství

1345 Plrem z podatk! a obecnl 3ystén odpaddrého ho$pdáts&í a
1356 Přii9m . úhrad za dobývání nso§tů a poplatků za gmlogické prá€
136r, Pll,iem 4 spráníó popl8d(u

1381 Při,em z daně Z ha4ídnícb hq 5 výjimkou dílčí daně ž tehnických

1382 Pří.ienr ž€ zrušeého odvodu z loEol a podobných heí kíonÉ odvodu

lsu Příjem z daně z nemvinich věcí

Třrda 1DAŇovÉ PŘhMY wlkm,

s&UíElrc5'
1 9§7 017,68

164 366,54

414u7,48
3 439 088.23

74 670,00

6 190 935,53

5u2,Áa
18,66

11 100,00

29 570,00

9 402,88

345 540.00

69 911,oo

10 410,(D

s7 793,99

0,99

447 4?5,w

,3377 ýL§

aorpoč.t
filwalqý 9ó

17ooooo,@ 115,12

135 000.00 121.75

§}5 00o,0o 141,60

25oo000,0o 137.5§

5oo00o,0o 14,93

5 70o 00o,0o t08,61

to00o,0o 58,42

0,m 0,0o

11 000,00 100.91

30000,00 98,90

900o,0o 104,48

35o000,00 98,73

6500o,m to7,56

t3 ooo,0o 80,oB

70 0@,0o 125,42

0,0o 0.0o

45o 00o,0o 99,{l

ll ý8 00o,0o t 2,al

Rozpočat
urrawý 

'6 
Ř@.lll

l 958 00o,0o 99,95 98232

l§5 0m,0o 99,62 633/46

475 00o,0o 99.86 652.52

3 440 0oo,00 99,97 9|r,77
30o00o,0o 2,|,89 225330,@

§ 19t 00o,0o 10o,o0 64,47

1000o,0o 58,4? 4Ls7,52

100.00 18,66 81,34

11 50o.0o 96,52 400,00

3o00o,@ 98,90 33o,0o

9 5oo,oo 98,98 97.72

350000,00 98,73 4460.00

70 00o,oo 99,87 s9,0o

1300o,0o 80,06 259o,o0

95000.@ 92,41 7206.0!

10o,0o 0,99 99,01

45oo0o.m 99,43 2574,14

,35682oa,0o 98,7E 2506§8,68

fřHa 2 NEDAIÝpVÉPňíJMY
2u1 Píliem z poskytwání §lužeb, yýlobků, pracl, v}rkmo a práv

2112 Pří.lem z prodeie zboží cíž nakoup€ného a úč€lem prod6je}

2119 oslani přijmy Z vl6mičnnosti
2131 Příjem Z píďdnu n€bo p&ht! po.emků

2132 Pl'jem z rxsáimu nebo pachtu osiaUllch nemviiých vécí 8 iejich

2141 Přliem z úíoků

2L42 Plíjam z fid'i|ó na zisku a dividend

2324 Pliiař reinvestiční přspěvky a náhrao,

?329 osňmí redaňové ťqmy iindé l"%lesé
Třída 2 NEDAŇovÉ pŘÍJMY cslkm:

3ó4 403.93

6 039.00

14 5?0,@

110 63?,m
u{ m8,0o

201 134,85

25 493.00

99 198,37

32 416,00

9n 93r"2o

359 00o,m lol51
8 00o,0o 75,49

50 00o,0o 29,04

95 000,00 116,45

98o0o.0o 126,63

50o.o0 40 226,

140oo,00 192,09

90000,00 tr0.22
0,o0 0,0o

7u5@,o0 736,g,

416000,00 87,60 5159§,02

9 10o,m 66,36 306t.00
5oo0o,0o 29,04 3548o,0o

111 0o0,0o 99,6? 368.m

t25100,0o 99,20 10o2,0o

203 §00,00 98,84 2 365,15

25 50o,0o 99,97 7,0o

r0o 0@,0o !9,20 801,63

3? 50o,0o 99,74 84.00

,o727ao,00 gll? g7u§o

ířtda 3 KAHrÁLovÉPŘÍJMy
3111 Příjemz p|odsie pozemků

1ŤI.ta 3 KAPírÁLovÉ PŘÍJMY celksm!

1 261 070,00

1 261 o70,0o

100 000.00 1 261,0 1 261 100,00 100,00

700 000,00 7 267,0 7 267 700,00 700,00

30,00

30,00

Tltda 4 PŘuAíÉTRANSFERY
41u N€inwsučn{ Ňjaté lrffiísy z Všeab€né pokladnl spíávy stáBlho

4112 Neinve§licni ďijaté tím§íeíy ze stáhího íozpočfiJ v íámi suhínného
4116 ostatní reinvesliúli přijató ían§fely z9 sátnlho mzpočiu

4122 Neireslični přijat€ tr§n§lery od kajŮ

4134 Přew.ry Z Mpočtovýcít účtů

4138 Přewdyzvla$ní pokladrry

4213 lnvesťárí pnia!ó rff§fery ze $ámích bndů

fřida 1 PŘlJAtÉ íRAI,ISFERY celkém:

38 600.00

231 400,00

B25 591.0o

133 000,0o

12 81t 405,00

310 601.00

13t 580,00

74 d82 777,00

0,@ o,0o

220000,00 105,18

o,0o 0,@
0,00 0,0o

0,00 0,0o

0,00 0,0o

0,o0 0,0o

38 600.00 100,m

23l 40o,0o 100,m

825 70o,0o s9,99

13i}00o,m t00.0o

0.0o 0,o0

0,0o 0,0o

13r 700.00 s9,g1

0,0o

0,00

109,0o

0,@
_t2 811 405,00

-3l0 601,00

t20,0o

220 000.00 § 582,8 7360 400,00 1 064,5 -13 u1 777,00

Pííiilly celkenrl

3

1l4

Příimy

30 038 723,52 12 912 500,00 232,63 \7 2824ao,D0 a74,t1" -12716323,32



il li§!ii}i§ii:,::::]:];::i?,

mda 5 aĚžNévÝDA3E
5011 Platy žaměsmeců v píeovním poměíu vyjm zffiěstnanců na

5019 osleml flaty
5021 o$ami osobnívýdaje

5023 oúměny §§nú za§upitel$ev obcí a kí4ů
503t poliinné pojistné na šociální zabezpečení á příspěvek na sÉmí

5032 Povinné Pojistné na veřeiné zdravoiní pojištění

5038 Pqisíné na zákonné poii§ění odpovédnosti zamě§tnavalele za škodu

5039 oslam' Povinné poi|stné placené Zanrěsňavarelém

5041 odměny za Užitl duševniho viástníctvl

5123 podlimitnítechniclézhodnočení

5132 ochrené pomůcky

5133 Léky a zdřavotniďý mateíiál

5136 Knihy a obdobné lisínné inbrmaěnl píosřédlq

5137 Díobný dlouhodobý hmomý ma,}etek

5138 NákOp žboží za účslem dalšího píodejs

5139 Nákup m&leriálu iinde rezalaený
5151 stud€ná vodá včetně stočného a úplaty za odvod dešťových Vod

5153 PlyD

5154 Elekrická eneígie

5x56 PohonrÉ hmoty a meziva

5161 Poštovni §užby

5162 služby eleklronlchých kmunikací

5163 služby penéžních ústavŮ

5167 služby školení a vzdělávání

5168 zpíacování dal a služby souviseiící s iníormčnímiá komsikačnlmi

5!,69 tlál0p ostatnich služeb

5171 opravyaudžování

5172 Pod|imitní progřamově vybaveni

5173 cestovné

5175 Pohoštěni

5179 ostatní nákupyiinde nezařilené

5194 Výdajenavěmédary

5216 Neinvesliční tíanstery obemím s kmjským neronicím - obcnodním

5221 N€iíŤv$tičnl lran§lsry íundacím, úslav0m a obecné prcspéšným

5222 Neinvesliční ťansíery spolkům

532l Neinv$ticní tíansíery obcím

5323 Neií}ve$iční tíaírs'éry k6júm

5329 ostatni neinvesliólí Uansíery íozpočtom ížemní úrmě
5331 Neřlvestiční příspěVky zř{zenýrn píispěvkouým organizaclm

5336 Neinvesťční transíery zřízeným ďíspáikovým o€aniz,ac[m

5345 Převody vla§tnlm íozpočl(ň/ým aičtom

5348 Přmdy do vlaslní Pokladíry

5362 Platby daní státnímu íozpočlu

536,4 Vralky tíansíerů poskytnutýú z veřejných íozpočd
5365 Pláby danl k6jŮm, obclm a §Éfiím ÍondŮm

5424 Náhrady mead a ďíspěVky v době naírE§l nebo karanóny

il92 Dary trzickým osobáfi

5901 Nesp€cifikované íezeívy

5903 Rezerya na krizová opatřenl

ftída 5 BĚžNÉ VÝDAJE calkem:

§*U€číro§ť
1 562 5§3,00

2t 508,01

123 004,00

1 0o3 731,@

549 z98,0o

230 968,00

6 533,@

7 &?Q,zo

13 495,37

26 615.06

0,0o

42,@

70 317.90

89 483,@

5 726,m

210 204,69

154 861,00

103 076,13

274827,M

L2o92,@

6 264.00

34 060,64

53 478,95

28 320,00

153 286,50

2573362,75
62373€,4a

61 456,00

19 079.69

60 162,50

6 985,60

ro9 980.34

23 00o,0o

3 00o,0o

251 500.00

86 3m,@

69 0m,@

20 ?00,00

6@ 000,00

75x 656,00

12 18o 794,oo

94l 212,00

269 602.x1

l? 944,95

74 670,00

6 908,00

46 0@,@

0,0o

0,00

23 539 §Ž3,37

Rorpočw
schválený %

1 250 00o,o0 125,01

20 000,00 137,54

x06 900,00 112,95

1 oo0 00o,oo 100,37

525 o00.oo 104,63

208 000,00 111,04

7 500.00 87.11

7 000,00 11r,72

17 000,00 79,38

15 000,00 177,43

5 000,00 0,00

3 500.00 1,20

31 000.00 226,83

125 o00,o0 7L,59

10 o00.o0 57,26

2B4 00o,o0 74,02

130 000,00 119,12

12o o00,o0 85,9c

394 0o0,0o 69,75

20 000,00 60,46

0 000,00 69.60

40 000,00 85,15

50 o00,o0 106,96

28 000,00 101,14

136 000,00 112.71

4 129 000,00 62.32

1 327 0o0,o0 47,00

0,00 0,00

11 500.00 16s,9r

58 500,00 102,84

7 600,00 91,92

35 o0o.00 314.23

0,00 0,00

0,o0 0,0o

1-11 000.00 226,58

73 000,00 118.22

69 000,00 100.00

21 000,00 98,57

600 000,00 10ó,00

0,o0 0,00

0,00 0,0o

0,00 0,00

1o5 o0o,0o 256.76

5 000,00 2§8,90

500 000,00 14,93

0,00 o.00

70 000,00 65,71

35 000,00 0,0o

5 000,00 0,oo

17706 500,00 207,08

Pozpoč€l
upravaný 9ó

r 766 500,00 88,46

39000,@ 70,53

1?5 9@,00 69,93

1 t05 0@,o0 90.&4

584o00,0o 94,06

246 100,00 93,85

8 800,00 74,24

110@,0o 71,09

32 0@,00 42,17

26 7@,@ 99,68

5000,00 0,0o

3 500,00 !,2a

74 000,00 95,02

29{ 300,00 3o,ó1

10oo0,0o 57,26

354 100,00 59,36

167 500,00 92,45

125 000,00 82,46

430 000,00 63,91

250@,0o 48,37

9 600,00 65,25

60000,00 56,r/

61 000,00 87,67

4té00,00 68,41

206 000,00 74,41

4 372 8@,00 58,85

x 452 600,00 42,94

114200,@ 53,81

25500,@ 74,82

842oo,@ 71,45

7 6@,00 91,92

161 o0o,0o 68,31

23000,@ 1@,@

5 0@,0o 60,@

262 500,00 95,81

86300,00 100,00

69000,00 100,00

20 700,00 100,m

600 0@,00 10o,m

7517@,@ 99,99

0,00 0,00

0,@ 0,00

375000,00 71,89

18o00,0o 71,92

5o1 000,00 14,90

11000,00 62,80

90 000,00 51,11

5000,00 0,0o

5000,00 0,0o

u9o250a,Oa l57p6

Ro2cí1
2o3 937,00

11 {91,99

52 896,00

101 269,00

34 7o2,oo

15 132,00

2267,@

3 179,80

18 504,63

84.94

5 00o,0o

3 458,00

3 682.10

204 817,00

1274,Ň
143 895,31

12 639,00

21923,87

155 172,56

12 908,00

3 336.00

25 939,36

7 52x,o5

1§ 0€o,oo

52 713,50

1 ?99 437,25

828 866.52

52714,@

6 420,31

24ú7,g
614,4o

51 019,66

0,m

2 00o,@

11 000.00

0,00

0.0o

0,00

0,00

44,o0

-12 18o 794,oo

€41212,00

l05 397,89

5 055§5

426 §0,0o
4 092,oo

44 0oo,0o

5 000,00

5 0o0,m

46a712137

Třida KAPlTÁLOVÉ VÝDAJE

214

VÝdaie

4



Třída 6 KAPťlÁLovÉvÝDAJE
6119 o§tatní nákup dlouhodobého nehmoMého majetku

6121 stavby

6122 sťoje, při§Boje a zařizeni

6130 Pozemky

Třrda 6 K^PlTÁLovÉ VÝDAJE celkern:

Rorpaéet Ro?počel
§íUtďno§t scfiválerťý 9b upravený % Rozdil
204700,00 500000,00 40,94 904700,00 22,63 700000,00

325 086,91 3 232 000,00 10,06 3 557 2m,00 9,14 3 232 1t3,09

285 099,99 0,00 0,00 586 000,00 48,65 300 900,01

562 685,00 2 500 000.00 22,51 2 338 000.00 24,07 1 775 315,00

737757r,90 6232000,00 22,70 7385900,a0 $,65 6008328,70

314

Výdaie

Výdaje celkem: 24917195,21 17938500,00 138,90 ?2288400,00 111,79 _2628795,2r



,ll

Ro4loč.l Rorpočsí
Třhra 8 áNANcovÁNl §rluróčío§t šchiáImý upráv€ný Roz.ft,

$1 l5 Znény stavu klátkfrJobých rrrosťOdkíi ná btrkovni§h účlech kťoíĚ -5 1s8 979,44 5 02§ o00,0o -103,24 § 026 000,00 -1fi1,24 10 214 979,44
8901 opora§e z peněžních účtd r€po6ové iodnoky remajicí chaíaker

rři.!a 8 FrNANcovÁNt cglkcm:

67 451,13 o,@ 0,0o 0,0o o,@ .67 45l,t3

.5 727 528,37 5 026 000,00 -10r,sa 5 026 000,00 -701,90 10 u7 §28,31

Nedílnou součástí Závěrečného účtu obce Bukovany zarok2023je Příloha č.1 -výkaz FlN
2,12M, sestavený k31.12.2023, ve kterém jsou uvedeny údaje o plnění rozpočtu příjmů a
výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby"

.§ 121 §žB,31 § 026 §00,00 "101,§0 § 026 000,00 .101,90 10 l47 528.31

414



PřUaté transferv v roce 2023, Kč. 1 360 ,17,1,00

3) Výsledek hospodaření

3.1)Příjmy a výdaje

Příimv
Stav finančních prostředků k 31.12.2022, Kč.
Daňové příjmy v roce 2023, Kč
Nedaňové příjmy v roce 2023, Kč:
Kapitálové příjmy v roce 2023, Kč.

Příjmy celkem, Kč,

VÝdaie:
Běžné výdaje v roce 2023, Kč:

Výdaje celkem, Kó:

Stav finančních prostředků k 31.1 2.2023, Kč
27 313 581,74 -11 726 294,08 =

z toho:
konečný zůstatek na účtu vedeném u Komerční banky a,s,, Kó
konečný zůstatek na účtu vedeném u České národní banky, Kč
konečný zůstatek na účtu vedeném u Čs, obchodní banky, Kč
konečný zůstatek na účtu vedeném u ČSOg - spořící účet Kč

Yýkaz zisku aztráty k 3í.12.2023
Výnosy 2023 celkem, Kč:

10 396 864,22
13 317 541,32

977 935,20
1261 070,00

27 313 581,74

10 348 722,18

11 726 294,08

15 587 287,66

2 690 559,20
343 488,58
352153,82

12 201 086,06

Kapitálové vÝdaie v roce 2023, Kč: '1 377 571,90

15 587 287,66

16 176 647,37
Nákladv 2023 celkem, Kč. 10 993 325.30
Zisk po zdanění k 31.í2.2023, (výnosy - náklady), Kč: 5 í83 322,07



4) Majetek k 31.12.2023

Ná2ev majetkoÝého Liétl,
zn ěna stavu

Počátečf,l stav k 1,-7. (přlrůgtek+lúbytek.) Konečný stav k 33,12
Dlouhodobý nohmotný maiolok
Drobllý dlouhodobý nehmotný maietek

.9":::Jlll,1l*|,".'99Í §1119,"ý :,,,,,:1,:|

213 651,o0
527 96(),00

54 8a5,6o
o,oo

26B 536.oo
527 $60,ó0

Dlouhodobý bmotný mrlet§k odapi§ovnný
stavby
samo§taHé hmoiné í§Víté Vóci e §ouboř hmohých moyitých v§cl

9199ry dP!!99o|Ý _|,99,:ný,_.9at9tot<
OlNhodo]rý hmotrlý moietok noJ"pt.or..ý
POzelllky
Kulruínl p_ř_edm,ě_(y

Nodokonč§ný a pořlžov§ný dlwhodobý mjóték
Nedokól9e ll..99_Y|,99obý hm9,1l,,l_ m1 |9::r
o|ouhqdobý f lnanční mr|6t9k
o§latní dlouhodobý íinanění m4etek

6n 306 179,7t
2 l94 ::}66.90

47lí 6§4.0§
?s5 oo9,99
75 B4a,6o

6a 78o 843,76
2 4§o 066,89
2 o99 326.48? o23 4.77_.88

10 454 5lo.42
9:1 19!.oo

1?99 il}e
1 971 ooo.oo

24 a56,21
o:.9o

:.!3...8-3:!a,.

o,oo

!o 479 3€§.6:l

,. 'sJ.999:@

,1|1! ?7-9-:52

1 971 ooo,oo
opřávky k dlo!hodobémU nehmotnóm! ňaiélku
op.ávky k drobnému dtoubodobámu nehmotnómU m4etklt
_ogqYY! ostahímu dlouhodobéfru nehfiofféňu m4jetku

?13 §51,oo
201 o4a,oo

-$4 an5,{i0
_19 o44.oo

,268 536.60
-22o a92,ao

(}Píóvky k dlouhodobému hmotnému ňaielku
opíávky ke stavbáfi
opfávky k §amost6tným hňotnýň ínovitým Vě@nr d §ouborům hrrlotných
opráVky k d.obnélrtu ďlouhodobému hmolnému maletku

zbožl . oatalní zágoby
Metoíiál na škladó
zbožl Da $kleclě
zbóží na ce§tó

Počet záznamů: 17

"16 93B 9?2,62
,1 2o7 212.§o
-zo?3 417,8

9 766.16
8!. aol,24

o,oo

l 42^ oL7.oo
-136 86t,oo
-75 a4a,ao

-5 o37,oo
66§.a7

22 ooó,oo

-l.a 362 9a9,62
.1 3.4 073,60
-2 099 3?6,4a

4 729,L6
82 46a.xt
22 ooo,oo

Do majetku obce byly v roce 2023 zařazeny například elektrické rozvody v ulici Za Kovárnou
vcelkové výši 382 560,44 Kč, obecní rozhlas Rozana 105796 Kč, technické zhodnocení
budovy OU včástce92103,61 Kč, mobilní podium včástce 179 303,99 Kč, drobný majetek
v částce 100 087,77 Kč, Byly zakoupeny pozemky v účetní hodnotě 597 301 Kč.

Z majetku obce byly vyřazeny v roce 2023 pozemky v účetní hodnotě 570 680,79 Kč (prodej
občanŮm) a 1 764 Kč a byl vyřazen znehodnocený nebo nefunkční drobný majetek v hodnotě
24 239,17 Kč

8

u1



5) Pohledávky a závazky k31.12.2023
5.1) Pohledávk
Pohledávky z obchodních vztahů 58 629,78
poskvtnuté zálohv na eneroie 144 955,00
Dohadné účty aktivní (dotace ze státního rozpočtu...) 2 834 405,00
celkem 3 037 989.78

5,2

závazkv z obchodních vztahů 149 875,32
závazkv k zaměstnancům 171 077,00
odvody daní ze zč a poiistného na sp a zp 84 645,00
Odvod DPH za 1212022 64 295,00
zákonné poiištění, exekuce, opatrovanec 8 368,00
přiiaté zálohv na dotace, krátkodobé 344 322,00
Přijaté zálohy na dotace, dlouhodobé 2 495 826,00
celkem 3 3í8 408,32

6) lnventarizace majetku azávazků k 31.12.2023
Starostka obce vydala dne 20.12.2023 plán inventur, ve kterém stanovila termín pro provedení
inventur majetku a závazků k 31 ,'l 2.2023 na období od 20.12.2023 do 31 .1 .2024. Jmenovala
dvě dílčí inventarizační komise a ústřední inventarizační komisi. Rozsah provedení inventur
pro jednotlivé komise byl určen příkazem k provedení inventur, kteryi byl pro každou komisi
lydán starostkou obce dne 20"12.2023"
Ustřední inventarizační komise konstatovala, že inventarizace byla provedena v souladu se
zákonem č^ 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č.27012010
Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů, a vnitřní Směrnicí o
inventarizaci ó.2t2O11. Dále Ústřední inventarizační komise konstatovala, že nebyty zjištěny
inventarizační rozdíly.

Zastupitelstvo obce schválilo výsledek inventarizace majetku a závazků obce k 31.12.2023 na
svém zasedání dne 22.2.2024 usnesení č. 225. lnventariza óní zpráva o inventarizaci majetku
a závazkŮ provedené k 31 .12.2023je přílohou Závéreóného účtu obce Bukovany za rok2023,

přehled zůstatků Ulclll maletkoV účtů k 31.12.2023
SU AU Text stav brutto, kč

018 Drobný dlouhodobý nehmotný maietek 268 536,60
019 ostatní dlouhodobý nehmotný maietek 527 960,00
021 Stavby 68 780 843,76
022 samostatné hm. movité věci a soubory 2 480 066,89
028 Drobný dlouhodobý hmotnÝ maietek 2 099 326,48
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný maietek 4111249.52
069 ostatní dlouhodobý finanční maietek 1 971 000,00
112 Materiál na skladě 4 729,16
132 zboží na skladě 82 468,11
231 001 0 BéžnÝ účet, KB 2 690 559,20
231 001 1 Běžný účet, CNB 343 488,58
231 001 3 Běžný účet, CSOB 352153,82
231 001 4 Spořící účet, CSOB 201 086,0612
263 0000 Ceniny 16 800,86
311 pohledávky z obchodních vztahů 58 629,78

9



7) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtŮm veřejné
úrovně, přijaté a poskytnuté transfery

7.1) Přijaté transfery

. Neinvestiční přijatý transfer na výkon státní správy:
poskytovatel Ministerstvo financí, položka 4112, příjem 231 400 Kč, čerpání 231 400 Kč,
procento plnění čerpání 100 %,

. Neinvestiční transfer na volby 2023,.
volba prezidenta republiky konaná v lednu 2023, poskytovatel všeobecná pokladní správa
státního rozpočtu, položka 4111, účelový znak 98008, přijato 38 600 Kč, čerpáno 32 857 Kč,
procento plnění čerpání 85,12 %. Nevyčerpaná částka ve výši 5743 Kč byla vrácena do
státního rozpočtu v lednu 2024.

. Neinvestiční transfer na aktivní politiku zaměstnanosti (vpp), poskytovatel Úřad práce
ČR, položka4116, účelový znak13101, přijato 72000 Kč, čerpání72000 Kč, procento plnění
čerpání 100 %,

. Neinvestiční transfer na aktivní politiku zaměstnanosti (VPP), poskytovatel ÚřaO
práce ČR, položka4116, účelový znak13O13, přijato 1 935 Kč, čerpání 1 935 Kč,
procento plnění čerpání 100 o/o,

Neinvestiční transfer z rozpočtu Jihomoravského kraje na opravu soc. zařizení žen a
schodů v sokolovně, položka 4122,0rg13419 přijatá částka 133 000 Kč, čerpáno 1330
000 Kč, procento plnění 100 oh.

Neinvestiční průtokový transfer z kapitoly Ministerstva školství,_mládeže a tělovýchovy
pro ZS a MS Bukovany na realizaci projektu ze Sablon pro MS a ZSl., položka 4116,
účelový znak33092, přijatá částka 751 656 Kč, čerpáno 7561 656 Kč, procento plnění
100 o/o.

lnvestiční transfer ze SZ|F z příspěvku společenství EU na osvětlení na sokolovně,
položka 4213, účelový znak 89517, Org'1 222, přijatá částka 47 369 Kč, čerpáno 47 369
Kč, procento plnění 100 %,

lnvestiční transfer ze SZ|F z příspěvku národních zdrojů na osvětlení na sokolovně,
položka 4213, účelovýznak89518, Org1 222,přijatá částka 84211Kč, čerpáno84211
Kč, procento plnění 100 %.

V roce 2023 byly do rozpočtu obce přijaty transfery v celkové výši 1 360 171 Kč.

7.2) Poskytnuté transfery veřejným rozpočtům územní úrovně

. příspěvek na výkon přenesené působnosti - agendy přestupků, příjemce Město kyjov,
částka 4 000 Kč, par, 6171, pol,5321, veřejnoprávní smlouva.

. příspěvek na výkon přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí,
příjemce Město Kyjov, částka 1 000 Kč, par, 6171, pol. 5321, veřejnoprávní smlouva,

10



. Příspěvek na sociální služby, příjemce Město Kyjov, částka 61 300 Kč, par. 4359, pol.
5321,

. Příspěvek na hasiče, příjemce Město Kyjov, částka 20 000 Kč, par. 5512, pol. 5321,
partnerská smlouva.

. Příspěvek Mikroregionu Babí Lom, příjemce Mikroregion Babí Lom, částka 20 700 Kč,
par. 3639, pol. 5329

V roce 2023 byly poskytnuty transfery veřejným rozpočtům územní úrovně v celkové výši
107 000 Kč.

8) Poskytnuté dotace spolkům a organizacím

Poskytnuté dotace podléhají vyúčtování a kontrole podle zákona č.32012001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě. Dotace poskytnuté v roce 2023 byly v roce 2023 vyúčtovány, při
kontrole vyúčtování nebyly zjištěny nedostatky. Poskytnuté dotace jsou zúčtovány na položce
5222.

9) Poskytnuté finanční dary

spolek, organizace částka poskytnutá v roce 2023, Kč

Tělovýchovná iednota Družba Bukovanv 175 000,00
ženský sbor Bukovany 10 000,00
český zahrádkářský svaz Bukovanv 30 000,00
Svaz tělesně postižených, místní organizace Kyjov 3 500,00
Mvslivecké sdružení Habřina 7 000,00
DruhÝ pokus 2 000,00
celkem 227 500,00

Organizace, příjemce částka poskytnutá v roce 2023, Kó

Kyiovské Slovácko v pohvbu, oo1.5222 7 000,00
Občanské sdružení OMEGA plus, z.s., pol,5222 1 000,00
MalovanÝ krai, ool. 5222 í 000,00
Nadace Na kole dětem, pol.5222 2 000,00
ZUŠ Kviov, 5222 10 000,00
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých,
po|.5222 1 000,00
Linka bezp ečí, po1.5222 2 000,00
Centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, pol.
5221 3 000,00
Nemocnice Kviov, po|.521 6 23 000,00
Vítaní dětí, po|.5492 6 000,00
Dar stárkům na hodv,5492 20 000,00
Dar rodičům dětí nastupujících do 1, třídy ZS a poprvé
nastupuiících do MŠ, po|,5492 20 000,00
celkem 96 000,00

1,1



10) Poskytnuté příspěvky ostatní

1 1 ) Přispěvková organizace

Obec Bukovany je zřizovatelem Základní školy a mateřské školy Bukovany, okres Hodonín,
příspěvkové organizace, 696 31 Bukovany 132,|C: 70984042 (dálejen ,,PO").
PO provozuje hlavní a doplňkovou činnost, doplňková činnost spočívá v poskytování služeb
v oblasti logopedie a grafomotoriky.

organizace částka poskytnutá v roce 2023, Kó

Spolek pro obnovu venkova, členský příspěvek,
po|.5179 2 000,00
Svaz měst a obcí Ceské republiky, členský příspěvek,
pol 5,179 4 435,60
KORD|S JMK a.s,, lDS JMK, příspěvek na financování
systému MHD, pol, 5323 69 000,00
celkem 75 435,60

řsk PO za rck 2023,.

Výnosy hlavní činnost, Kč doplňková činnost, Kč

dotace ze státního rozpoětu 5 116 038,24
dotace z rozpočtu obce 600 000,00
výnosy z prodeie služeb 85 465,00 13 800,00
ostatní výnosy z činnosti 2 804,00
čerpání fondů 209,00
VÝnosv ce!kem 5 804 516,24 13 800,00

Náklady hlavní činnost, kč doplňková činnost, Kč

spotřeba materiálu 76 448,00
spotřeba enerqií 209 299,00
neskladovatelné dodávky ,t3 485,00
opravy a udžování 29 672,00
cestovné 3 827,00
ostatní službv 290 359,62
mzdové nákladv 3 70,1 465,00 4 450.00
zákonné soc.poiištění 1 214 844,0o
iiné soc. poiištění 14 108,08
zákonné soc.nákladv 112 440,70
jiné náklady - poplatky,poiištění 14 201,04
nákladv z drobného DHM 109 962,00
Nákladv celkem 5 790 1,11.44 4 450,00

t2

edek hospodaření | Hlavní činnost: 14 404,80 á činnost: 9 350

Celkový výsledek hospodaření: 23 754,80 Rě



Finanční prostředky k 31.12.2023
Běžný účet, Kč 914 637,70
Běžný účet FKSP, Kč 41 629,16
pokladna, kó 9 705,00

o k 31.12.2023
Rezervnífond ze zlepšeného HV, Kč 184,37
Rezervní fondz ostatních titulů, kč 421 545,97
Fond kulturních a sociálních potřeb, Kč 48 482,36

F

Dlouh k 31.12.2023
Dlouhodobý nehmotný maietek, kč 114 009,00
Dlouhodobý hmotný maietek, kč 1 751 820,59

PO pořídila v roce 2023 drobný dlouhodobý majetek v hodnotě 89 593 Kč a vyřadila zastaralý,
opotřebovaný a nefunkční drobný dlouhodobý majetek v hodnotě 9 520 Kč.

12)Zpráva o výsIedku přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok2023

Přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok 2023 provedly dne 4.3.2024 pracovnice
odboru kontrolního a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Přezkoumání
hospodaření proběhlo na základě žádosti vsouladu se zákonem č.12812000 Sb., o obcích a
v souladu se zákonem ó.42012004 Sb., o přezkoumání hospodařeníúzemních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí.

Zpráva o výsledku přezkoumání byla vypracována na základě Zápisu z dílčího přezkoumání
hospodaření, které proběhlo dne 7.9.2023 a na základé výsledku konečného přezkoumání
hospodaření, které se uskutečnilo dne 4.3.2024.

Výsledek přezkoumáni:
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok2023:

l, Při přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok2023 nebyly zjištěny chyby a
nedostatky,

ll. Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna žádná závažná rizika,
která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

lll. Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku činí 0,35%, podíl závazků na
rozpoČtu Územního celku činí 2,83olo, podíl zastaveného majetku na celkovém
majetku územního ceku činí 0%.

lV. Dluh obce Bukovany k 31,12,2023 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední 4
rozpočtové roky.

Úplné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok2023je nedílnou součástí
Závěrečného účtu obce Bukovany zarok2023"

Nedílnou součástí Závěreóného účtu obce Bukovany za rok 2023 při jeho zveřejnění i

projednání jsou tyto přílohy:

13



. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bukovany zarok2023,

. yÝkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků sestavený
k 31 12.2023, FlN 2-12M

. Rozvaha,Yýkaz zisku a ztráty, Příloha, k 31.12,2023

. lnventarizaóní zpráva o inventarizaci majetku a závazků, k 31 .1 2.2023

. Protokol o schválení účetní závěrky obce Bukovany zarok2023

. protokol o schválení účetní závěrky základní školy a mateřské školy Bukovany za rok
2023, Hospodaření Základní školy a mateřské školy Bukovany za rok2023

Vyhotovila, lvana Uhýrková, účetní obce

Schváleno zastupitelstvem obce Bukovany dne 24.6.2024, usnesení č. 268.

Bc, Jana Šimečková, starostka obce

Vyvěšeno: 25,6,2024

Sňato:

1,4


